РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	13
	декабря
	2023  года
	г. Благодарный
	№
	761-р

Об утверждении Плана проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2024 год

В соответствии с постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 02 июня 2021 года № 537 «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края и экспертизе нормативных правовых актов администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от  05 апреля 2022 года  № 357, 01 февраля 2023 года № 78),

1. Утвердить прилагаемый План проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2024 год.

1. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации – начальника финансового управления администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края Кузнецову Л.В.

1. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

	Глава
Благодарненского муниципального округа
Ставропольского края

А.И. Теньков

	УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края
[bookmark: _GoBack]от 13 декабря 2023 года № 761-р

План
проведения экспертизы нормативных правовых актов
администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края, затрагивающие вопросы
 осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2024 год

	№ п/п
	Наименование нормативного правового акта, его отдельные положения
	Заявители, направившие
предложения о проведении экспертизы
	Дата начала экспертизы
	Дата окончания публичных консультаций
	Срок завершения экспертизы
	Ответственное лицо

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Постановление администрации Благодарненского  городского округа Ставропольского края от 07 июня 2023 года № 608 «Об утверждении Правил проведения проверки инвестиционных проектов, финансирование которых планируется осуществлять полностью или частично за счет средств бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края, на предмет эффективности использования средств бюджета Благодарненского городского округа Ставропольского края, направленных на капитальные вложения»
	отдел экономического развития  администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края
	01 марта 2024 года
	15 марта 2024 года
	31 мая 2024
года
	Арзамас Марина Николаевна

	2.
	Постановление администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края от 23 декабря 2022 года  № 1661   «Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидии частным образовательным организациям, организациям, осуществляющим обучение, индивидуальным предпринимателям, государственным образовательным организациям, в отношении которых органами местного самоуправления Благодарненского городского округа Ставропольского края не осуществляются функции и полномочия учредителя, включенным в реестр исполнителей образовательных услуг в рамках системы персонифицированного финансирования, в связи с оказанием услуг по реализации дополнительных общеобразовательных программ в рамках системы персонифицированного финансирования»
	управление образования и молодежной политики администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края
	01 апреля 2024 года
	15 апреля 2024 года
	28 июня 2024 года
	Сурмилова Алла Яковлевна

	3.
	Постановление администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края от 28 ноября 2023 года  № 1310  «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от          21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» на территории Благодарненского муниципального округа Ставропольского края»
	отдел экономического развития  администрации Благодарненского муниципального округа Ставропольского края
	03 июня 2024 года
	17 июня 2024 года
	30 августа 2024 года

	Арзамас Марина Николаевна